Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641266.008 РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТИПА
OptiDin ВМ63

Технический контроль произведен.
Приложение А
Структура условного обозначения выключателей
OptiDin
ВМ63
– X X X XX – ХХ – DC XXXХ РЕГ
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 - серия выключателя;
2 - число полюсов;
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей;
4 - обозначение типа защитной характеристики: B; C; D, Z, L, K;
5 - значение номинального тока максимального расцепителя;
6 - Значение отключающей способности, кА:
отсутствие – для выключателей переменного и постоянного тока на 6кА;
10 -  для выключателя переменного тока на 10кА;
7 - обозначение выключателя постоянного тока;
8 - обозначение климатического исполнения и категории размещения по
ГОСТ 15150: УХЛ3, ОМ4;
9 - РЕГ – приёмка Регистра;
- при отсутствии – приемка ОТК.
Приложение Б (справочное)
Время-токовые характеристики выключателя OptiDin
ВМ63 при одновременной нагрузке полюсов с холодного
состояния
Рисунок Б.1 Защитная характеристика в цепи переменного тока по
ГОСТ Р 50345 при контрольной температуре плюс 30°С.
Рисунок Б.2 Защитная характеристика в цепи переменного тока по
ГОСТ Р 50030.2 при контрольной температуре плюс 30°С.
Рисунок Б.3 Защитная характеристика в цепи постоянного тока по
ГОСТ IEC 60898-2 при контрольной температуре плюс 30°С.
1,0
0,10
0,01
1003020 3020
Z
5 101 10
I/In
100
t,c
10000
100
10
1000
0,001
2 3
1,
3
1,
05
1,
3
Z
3600
3 8
3,2 I/In
10000